
Satzung 

zur 2. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
(BGSIEWS) der Gemeinde Willmering vom 05.08.2010, geändert am 10.10.2013. 

Aufgrund der Art. 5 und 9 des Kommunalabgabengesetzes vom 04. April 1993 (GVBL S. 
264), zuletzt geändert am 26. Juli 2004 (GVBL. S. 272) erlässt die Gemeinde Willmering 
folgende Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung: 

§1 
Änderung der Einleitungsgebühr 

§ 10 Abs. I Satz 4 wird wie folgt neu gefasst: 

"Ab dem 01.01.2016 beträgt die Gebühr 2,53 € pro Kubikmeter Abwasser." 

§2 
Inkrafttreten 

Die Änderungssatzung tritt am 01. Januar 2016 in Kraft. 

21bucher
Rechteck


